
BOE núm. 12 Lunes 14 enero 2002 333

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial y servicios para dos baterías «Hawk».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.312.583,01 euros
(1.216.711.436 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Departamento de Defensa USA.
c) Nacionalidad: Estados Unidos.
d) Importe de la adjudicación: 6.349.127,27

euros (1.056.405.890 pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&239.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-506/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

po de actualización de sistemas de información.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.798.384,79 euros
(299.226.052 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.798.384,79

euros (299.226.052 pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&240.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-496/01-T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de radio-

teléfonos VHF y estaciones HF.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.341.065,44 euros
(555.906.515 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Amper Programas de Electró-

nica y Comunicaciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.341.065,44

euros (555.906.515 pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&241.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-483/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 22

vehículos CMTT 4 × 4 de 4 tm, IVECO 7226.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.115.959,27 euros
(352.066.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «IVECO Pegaso, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.115.959,27

euros (352.066.000 pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&243.

Resolución del General Director de Abasteci-
miento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-466/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 20

autobastidores CCPT 6 × 6 de 10 tm, IVECO M
250.37W.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 3.423.124,88 euros
(569.561.720 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «IVECO Pegaso, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 3.423.124,88

euros (569.561.720 pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&242.

Resolución del General Director de Mante-
nimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-431/01-X-H.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento heli-

cópteros Ejército de Tierra.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.031.841,62 euros
(1.170.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Aeronáutica Industrial, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.031.841,62

euros (1.170.000.000 de pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—246.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-498/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 14

carretillas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 283.694,06 euros
(47.202.720 pesetas).



334 Lunes 14 enero 2002 BOE núm. 12

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Finanzauto, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 283.694,06 euros

(47.202.720 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—227.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-451/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de telé-

metros.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 157.212,00 euros
(26.157.876 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Compañía Internacional de

Analizadores y Control, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 157.212,00 euros

(26.157.876 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—229.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-486/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

autogrúas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 643.082,95 euros
(107.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Talleres Gruyma, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 643.082,95 euros

(107.000.000 de pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—225.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-450/01-A.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de arma-

mento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 310.294,20 euros
(51.628.611 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Heckler & Koch.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de la adjudicación: 267.495,00 euros

(44.507.423 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—226.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: GA-517/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diez

«Nissan» Terrano II largo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 230.346,30 euros
(38.326.400 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Nissan Motor España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 230.346,30 euros

(38.326.400 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—230.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-477/01-A.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de ele-

mentos de visión nocturna y señalización.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 876.872,53 euros
(145.899.313 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Academia Española de Inteli-

gencia, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 876.872,53 euros

(145.899.313 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—231.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-493/01-Z.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de redes

miméticas completas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 300.501,25 euros
(49.999.200 pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Industrial Sedo, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 300.501,25 euros

(49.999.200 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—224.

Resolución del General Subdirector de Man-
tenimiento del Mando de Apoyo Logístico
del Ejército por la que se hace pública la
adjudicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Mantenimiento.
c) Número de expediente: MT-438/01-H.


